

## İM BİK



Yüksel PAZARKAYA

Avrupa Konseyi, 1949 yılında kuruldu. Bugün tam 47 ülke konseye üye. Türkiye, Avrupa Konseyi'nin en başından kurucu üyesi. Üye ülkelerin ulusal meclislerindeki partiler, meclisteki oranlarına göre, Avrupa Konseyi'ne milletvekili gönderiyorlar. Avrupa Konseyi Parlamento Meclisi yılda dört kez, birer hafta süreyle toplanarak, özellikle demokrasi, insan

hakları, özgürlükler konularında ortak gündemi görüşüyorlar.

Almanya Federal Meclisi'nin gönderdiği parlamenterler arasında, Sol Parti milletvekili, değerli arkadaşım Prof. Dr. Hakkı Keskin de var. Sayın Keskin, Avrupa Konseyi'nin nisan ayında yapılan toplantısına Almanya'dan otuz konuk davet etti. Böylece ben de o konuklar arasında ilk kez Avrupa Konseyi'nin bir günlük oturumunu izlemek olanağı buldum.

İki yönden ilginç bir gündem vardı. İslâm ve İslamcı şiddet grupları üzerine çalışan komisyonun raporu okundu ve görüşüldü. Hakkı Keskin de bu rapor üzerine görüş bildirdi. Aynı gün Almanya Federal Cumhuriyeti şansölyesi Sayın Angela Merkel de konseyde bir konuşma yaptı ve parlamenterlerin sorularını yanıtladı. İslâm ve şiddet yanlısı İslâmci gruplar üzerine komisyonun raporunu, komisyon başkanı sayın Amaral sundu. Çok özenle hazırlanmış bu rapor, İslâm adına hareket ettiklerini ileri sürerek şiddet uygulayanları, aslında çok büyük çoğunluğu barış ve huzur yanlısı Müslüman cemaatle karıştırmamak gereğini vurguluyordu. Uygulanan şiddeti İslâma maletmenin çok yanlış olduğunu dile getiriyordu.

Rapor üzerine söz alan bütün parlamenterler, raporu bu özenli ve doğru tanıları yüzünden istisnasız övdüler. İlk sözü Prof. Dr. Hakkı Keskin aldı. Raporun nesnel tanıları için teşekkür

## AVRUPA KONSEYİ'NDE BİR GÜN

ettikten sonra, ne yazık ki popülist ve aşırı sağ, ırkçı politikacılar arasında şiddet olaylarını genelleyerek İslâm'a ve bütün Müslümanlara mal eden politikacılara dikkat çekti. Son bir örnek olarak da Hollandalı sağ popülist politikacı Geert Wilders'in internete koyduğu filmi gösterdi. Bu gibi tavırların, hangi inançtan olursa olsun, insanların huzurunu bozmaya yönelik olduğunu vurguladı. Bu tür kışkırtmalarla Wilders gibilerin, bazı Müslüman çevrelerin aşırı tepki göstermesini amaçladıklarını, bu tepkiler üzerine de baskıcı bir göçmen politikası uygulamak istediklerini dile getirdi.

Sayın Keskin, ama Hollanda'da yaşayan Müslümanların bu oyuna gelmediklerini de övgüyle ifade etti. Buna karşın, Allensbach Enstitüsünün son yaptığı kamuoyu araştırmasına göre, Alman kamuoyunun önemli bir çoğunluğu Müslümanların hoşgörüsüz, demokratik değerlerden ve insan haklarından fazla nasiplenmiş kişiler olduğuna inandığını ortaya koydu. Sayın Keskin'in bu konudaki görüşü:

"Önyargılar ve genelleyici kuşkular, Avrupa'nın yapabileceği en büyük hata olur. Bu bizim toplumumuzu dayanışma içinde birleştirmek yerine parçalar. Bir "kültürler savaşı" hiç bir gerekçeyle ifade bile edilmemelidir.

Bu yüzden rapor da çok yerinde olarak, devletin ve toplumun sorumluluğuna dikkat çekiyor. Ayrımcılık, ırkçılık, şans eşitsizliği ve toplumsal dışlama aşırılıkları besler."

Sayın Keskin'i bu konuşması için gönülden kutlamak gerekir.

Strassburg'da bir gün de Avrupa Konseyi'ne bağlı Avrupa Adalet Divanı'nı ziyaret ederek, bir Alman ve bir Türk yargıçtan yararlı bilgi aldık. Umalım, Avrupa Konseyi'nin, demokrasi, özgürlükler ve insan hakları ilkeleri ve bu alanlardaki ihlalleri yargılayan Adalet Divanı kararları, hem Avrupa için daha güzel bir gelecek hazırlasın, hem de Avrupa'dan bütün dünyaya daha güzel, barış ve refah içinde bir gelecek yayılsın.